
利用者、ご家族  令和 4 年 4 月 25 日 

各位 

クローバーのさと イムスホーム カウピリ板橋 

 

第二報 

当事業所における新型コロナウイルス感染者に関する報告 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

4 月 24 日の報告で特養職員 1 名 特養利用者 1 名の新型コロナウイルス感染症をお伝えさせていただ

きました。その後、新たに特養職員 1 名 特養利用者 2 名が PCR 検査で陽性となりましたので、前回の

経緯と併せて再度ご報告させていただきます。 

 （便宜上、4 月 24 日報告の特養職員は「Ａ職員」、特養利用者は「Ｂ様」とし、今回の陽性報告の特養

職員は「Ｃ職員」、利用者は「Ｄ様」、「Ｅ様」と致します。） 

 

 

【 経緯 】 

4 月 14 日、15 日…※1Ａ職員が担当フロア全利用者の入浴介助を実施。 

 

4 月 16 日…施設が定期で行っている職員用の PCR 検査をＡ職員が実施。 

 

4 月 18 日…職員用の PCR 検査で、Ａ職員が陽性疑いの判定。また、Ｄ様に発熱が見られたため、抗原検査

を行うも陰性。 

 

4 月 19 日…Ａ職員が外部受診するも、PCR 検査に関しては 4 月 20 日に採取すると連絡あり。 

 

4 月 20 日…Ａ職員が外部で PCR 検査を実施し、陽性判定。また、Ｂ様に発熱が見られたため、抗原検査を

同日中に 2 回実施し、擬陽性判定。Ｄ様は解熱されたため、経過観察となった。 

 

4 月 21 日…板橋区介護保険課指導係へ上記を報告。担当フロア利用者全 20 名を 4 月 16 日～22 日までの 7

日間を健康観察期間指示が出た。また、Ｂ様に PCR 検査を実施し、陽性判定。Ｂ様と同テーブルの 3 名が

濃厚接触者となる。（濃厚接触者にはＤ様も含まれている。） 

 

4 月 22 日…Ｃ職員が発熱し、外部受診して PCR 検査を実施し、陽性の判定。Ｄ様が再度熱発したため、抗

原検査を実施したところ陽性判定となる。※2Ｂ様を除いた 9 人の利用者様に対し、施設内 PCR 検査を実

施。その後、Ｄ様は発熱が見られていた為、PCR の結果を待たずに病院へ救急搬送。Ｄ様入院となる。 

 

4 月 23 日…施設内 PCR 検査の結果、Ｄ様とＥ様に陽性判定。4 月 14 日からの経過を板橋区保健所へ連絡。

Ｄ様は病院受診し、当日中に入院。Ｅ様は保健所の指示で 24 日に病院受診となる。 

 

4 月 24 日…Ｅ様病院受診し、当日中に入院となる。24 日の段階で特養職員 2 名、利用者 3 名が陽性判定の



報告となっている。 

 

 

【 備考 】 
※1陽性が確認されている職員と利用者は、全員同じフロアの所属であり、4 月 25 日現在、別のフロアから

の陽性の報告はございません。 
※2当該フロアの利用者総数は 20 人ですが、2 つに分断されており、10 人で一つのグループとして職員を配

置しております。Ｂ様、Ｄ様、Ｅ様は同じグループになります。 

 

※今後の対応については、介護保険課指導係、板橋区保健所の指導のもとに対応いたします。 

 新たに状況が変わりましたら、ご報告させていただきます。 

 なお、一層の感染予防対策を十分に行った上で、営業は通常通り行わせて頂きます。 

 

利用者様、ご家族の皆様、関係いたします事業所様に多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますこと

を心よりお詫び申し上げます。今後も感染拡大防止に全力で努めてまいります。皆様にはご心配、ご迷惑

をお掛け致しますが、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ】 

クローバーのさと イムスホーム カウピリ板橋 

電話：03-3957-1098 

担当：生活相談員  


